



AabyCity Holding ApS

Europaplads 16, 3.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 38715909

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.06.2020

Jørgen Peder Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AabyCity Holding ApS

Europaplads 16, 3.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38715909

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Søren Rump, formand

Finn Bach Petersen

Jørgen Peder Pedersen

Direktion

Finn Bach Petersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udvikle ejendomsprojektet AabyCity beliggende i Aarhus samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 8.754 t.kr., hvilket af ledelsen anses som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 ikke kendes endnu, hvorfor selskabet på nuværende tidspunkt fortsætter sin normale drift.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(4.063.496)	(410.133)
Af- og nedskrivninger	1	(12.383.253)	0
Driftsresultat		(16.446.749)	(410.133)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.942.826	50.659.030
Andre finansielle indtægter	2	3.038.392	5.166.553
Andre finansielle omkostninger	3	(6.169.513)	(5.179.823)
Resultat før skat		(10.635.044)	50.235.627
Skat af årets resultat	4	1.881.000	(3.401.630)
Årets resultat		(8.754.044)	46.833.997
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(8.754.044)	46.833.997
Resultatdisponering		(8.754.044)	46.833.997

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Materielle aktiver under udførelse		43.794.908	51.529.862
Materielle aktiver	5	43.794.908	51.529.862
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		72.143.905	71.291.906
Finansielle aktiver	6	72.143.905	71.291.906
Anlægsaktiver		115.938.813	122.821.768
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		92.737.997	190.440.375
Andre tilgodehavender		2.491.694	132.430.281
Tilgodehavender		95.229.691	322.870.656
Likvide beholdninger		1.230.068	8.773.179
Omsætningsaktiver		96.459.759	331.643.835
Aktiver		212.398.572	454.465.603

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		51.561.029	50.659.030
Overført overskud eller underskud		(13.791.052)	(4.135.009)
Egenkapital		37.819.977	46.574.021
Udskudt skat		1.035.000	2.916.000
Hensatte forpligtelser		1.035.000	2.916.000
Ansvarlig lånekapital	7	89.538.874	114.770.960
Langfristede gældsforpligtelser		89.538.874	114.770.960
Bankgæld		0	172.855.156
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.299.582	533.125
Gæld til tilknyttede virksomheder		60.970.110	65.787.835
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		132.153	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	425.630
Anden gæld		14.332.876	34.332.876
Periodeafgrænsningsposter		4.270.000	16.270.000
Kortfristede gældsforpligtelser		84.004.721	290.204.622
Gældsforpligtelser		173.543.595	404.975.582
Passiver		212.398.572	454.465.603
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	50.659.030	(4.135.009)	46.574.021
Årets resultat	0	901.999	(9.656.043)	(8.754.044)
Egenkapital ultimo	50.000	51.561.029	(13.791.052)	37.819.977

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Nedskrivninger af materielle aktiver	12.383.253	0
	12.383.253	0

Der er i året foretaget nedskrivninger af materielle anlægsaktiver, da der forventes en lavere salgspris end kostprisen.

2 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.038.392	5.166.553
	3.038.392	5.166.553

3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.241.792	2.847.044
Øvrige finansielle omkostninger	4.927.721	2.332.779
	6.169.513	5.179.823

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	0	425.630
Ændring af udskudt skat	(1.881.000)	2.976.000
	(1.881.000)	3.401.630

5 Materielle aktiver

	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	51.529.862
Tilgange	4.648.299
Kostpris ultimo	56.178.161
Årets nedskrivninger	(12.383.253)
Af- og nedskrivninger ultimo	(12.383.253)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	43.794.908

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	20.632.876
Afgange	(50.000)
Kostpris ultimo	20.582.876
Opskrivninger primo	50.659.030
Andel af årets resultat	4.754.685
Tilbageførsel ved afgang	(3.852.686)
Opskrivninger ultimo	51.561.029
Regnskabsmæssig værdi ultimo	72.143.905

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Aabyen B P/S	Aarhus	P/S	100,0
Komplementarselskabet Aabyen B ApS	Aarhus	ApS	100,0
Ejendomsselskabet Aabyen CI P/S	Aarhus	P/S	100,0
Komplementarselskabet Aabyen CI ApS	Aarhus	ApS	100,0
Torvehuset Aabyen I ApS	Aarhus	ApS	100,0
Torvehuset Aabyen II ApS	Aarhus	ApS	100,0
Havebyen D III ApS	Aarhus	ApS	100,0
Randers Byg A/S	Aarhus	A/S	100,0

7 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for alle selskabets kreditorer. Lånene forrentes med 2-10 % p.a. Lånene er uopsigeligt fra kreditors side.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 75.750 t.kr. i materielle anlægsaktiver under udførsel. Til sikkerhed for bankgæld har selskabet yderligere stillet sikkerhed i kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Herudover er der stillet underpant i ovenstående ejerpant til sikkerhed for selskabet ansvarlige lån samt bankgæld.

Bankgælden udgør 0 t.kr. og de ansvarlige lån udgør 89.539 t.kr. pr. 31.12.2019.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 43.795 tkr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør 63.308 t.kr.

Selskabet stillet selvskyldningerkaution overfor Torvehuset Aabyen I ApS, Torvehuset Aabyen II ApS og Ejendomsselskabet Aabyen All ApS' bankgæld. Den regnskabsmæssige værdi af bankgælden udgør pr. 31.12.2019 102.336 t.kr.
